



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30032021-226246
CG-DL-E-30032021-226246

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1305]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 30, 2021/चैत्र 9, 1943

No. 1305]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 30, 2021/CHAITRA 9, 1943

jy e=ky ;

¼jyo: ckM½

vf/k l puk

नई दिल्ली, 19 मार्च, 2021

dk-vk- 1410%v%-&& केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii), तारीख 26, नवम्बर 2020 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 4231(अ) तारीख 24, नवम्बर 2020 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है), द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, उत्तर प्रदेश राज्य के हापुड़ जिले में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कॉरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात्, अमर उजाला और हिन्दुस्तान टाइम्स में तारीख 03 दिसम्बर, 2020 को प्रकाशित किया गया था;

और, एक आक्षेप प्राप्त हुआ था और उस पर सक्षम प्राधिकारी द्वारा विचार किया गया और तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और, यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

vulph

mRrj i.ni'k jkT; e fo'k'k jyo ifj;ktuk vFkk[r] bLVu: MMhdVM YV dkjhMkj d fy, gkiM fty: d vUnj ljpuk lfr ;k mld fcuk vku okyh Hkfe dk lfkIr fooj.kA
ft yk& gkiM

Ø- l; ;k	rglhy dk uke	xke dk uke	tehu dk i:dkj	Tkehu dh i:df	[k l jk l; ;k	{k=Qy %g- e% %	Hk&Lokeh@fgrc) 0; fDr; k dk uke
1	2	3	4	5	6	7	8
1	हापुड़	हिरदयपुर	निजी	कृषि	245	0.0590	मरगूब अहमद, मौ. अनस पुत्रगण रहीसुद्दीन।
2	हापुड़	मुरशदपुर	निजी	कृषि	382	0.0096	मरगूब अहमद, मौ. अनस पुत्रगण रईसुद्दीन।
			निजी	कृषि	383	0.0048	मरगूब अहमद, मौ. अनस पुत्रगण रईसुद्दीन।
			निजी	कृषि	283	0.0055	शमीम उर्फ काले खाँ, मौहम्मद हसन, फिरोज उपनाम मुन्ना पुत्रगण अरशद अली।
			निजी	कृषि	282	0.0218	शमीम उर्फ काले खाँ, मौहम्मद हसन, फिरोज उपनाम मुन्ना पुत्रगण अरशद अली।
			निजी	कृषि	280	0.0280	शमीम उर्फ काले खाँ, मौ.हसन, फिरोज उर्फ मुन्ना पुत्रगण अरशद अली, मिसकीना पत्नी मशकूर आलम, मौ. काशिफ पुत्र मशकूर आलम।
			निजी	कृषि	275	0.0110	शमीम उर्फ काले खाँ पुत्र अरशद अली, मौ.यामीन पुत्र मन्जूर हसन, शकील अहमद, शाकिर इकबाल, मशकूर अहमद, नासिर इकबाल, मौ. नसीम पुत्रगण अहमद हसन, इरशाद अहमद पुत्र जलीस अहमद, मंजूर हसन, शाहरुख आलम, दिलशाद मौ., मौ.साजिद पुत्रगण फैजुल हसन, मौहम्मद तलहा पुत्र मौहम्मद अनस, नूरुल आरफीन पुत्र सरदार अहमद नूरजहाँ, मौ.मौहसिन, मौ.आमिर, काजिम पुत्रगण शमशाद अहमद व सगुफता पत्नी शमशाद अहमद, साबिर पुत्र अब्दुल्ला, अ.वाहिद, अ. मुशाहिद, मुजाहिद, राशिद पुत्रगण मौ. शाहिद व शकीला खातून पत्नी मौ. शाहिद, फजलूरहमान, अताउरहमान, अ.रहमान, हिफजुर्रहमान पुत्रगण मौ. रहमतुल्ला, मौ.इरफान, गानिम

Ø- I; k	rglhy dk uke	xke dk uke	tehu dk i:dkj	Tkehu dh i:df	[k I jk I; k	{k=Qy %g- e½	Hk&Lokeh@fgrc) 0; fDr; k dk uke
1	2	3	4	5	6	7	8
							पुत्रगण इमामुन रहमान व रजिया पत्नी इमामुन रहमान।
			निजी	कृषि	274	0.0045	शमीम उर्फ काले खाँ, मोहम्मद हसन, फिरोज पुत्रगण अरशद अली, यूसुफ, स्वालेहीन, नसीम, अब्दुल सलाम, मौ0 इसलाम पुत्रगण मौ0 शरीफ, गुलजार पुत्र कामयाब खाँ शाहआलम पुत्र अखलाक अहमद, बिलाल हसन, मौ.हिलाल पुत्रगण इबलेहसन।
			निजी	कृषि	273	0.0145	गुलजार पुत्र कामयाब खाँ।
			निजी	कृषि	272	0.0010	शाहआलम पुत्र इखलाक खाँ, बिलाल हसन, मौ. हिलाल पुत्रगण इबलेहसन।
			निजी	कृषि	268	0.0260	मौ0 यामीन पुत्र मंजूर हुसैन।
3	हापुड़	फाजिलपुर उर्फ मोरपुर	निजी	कृषि	447	0.0415	गजेन्द्रसिंह, संजयसिंह पुत्रगण जागर सिंह, देवेन्द्र सिंह, नरेन्द्र सिंह, ईश्वर सिंह पुत्रगण कल्याण सिंह, राहुल तैवतिया, रोहित सिंह पुत्रगण सतेन्द्र सिंह व कुसुमलता पत्नी सतेन्द्र सिंह, मंजूरानी पत्नी प्रदीप कुमार, रामबती पत्नी नेपाल सिंह, हरेन्द्र सिंह पुत्र रामभूल सिंह, रविन्द्र सिंह पुत्र देवेन्द्र सिंह, लोचन सिंह पुत्र बाबूराम।
			निजी	कृषि	265	0.0080	जीत सिंह पुत्र राजबीर सिंह।
			निजी	कृषि	266	0.0168	जीत सिंह पुत्र राजवीरसिंह।
			निजी	कृषि	269	0.0128	जीत सिंह, पुत्र राजवीरसिंह।
			निजी	कृषि	270	0.0304	कुशलपाल सिंह पुत्र राजवीर सिंह।
4	हापुड़	हाफिजपुर उबारपुर	निजी	कृषि	927मि0उ0	0.0100	नत्थू सिंह पुत्र करन सिंह।
			निजी	कृषि	876मि0	0.0035	मूलदत्त पुत्र रघुवर दयाल, सतेन्द्र सिंह, राजेश कुमार, हरेन्द्र सिंह पुत्रगण राजेन्द्र सिंह व ललिता देवी पत्नी अशोक कुमार।
			निजी	कृषि	910	0.0040	कपिल कुमार पुत्र रामराज सिंह, कुसुम देवी पत्नी ललित कुमार, सत्यपाल सिंह, कृष्णपाल सिंह, ऋषिपाल सिंह पुत्रगण रामचन्द्र सिंह व संग्राम सिंह सिद्धू पुत्र राजीव सिंह सिद्धू।
			निजी	कृषि	934	0.0080	सुरेखा देवी पत्नी सन्तपाल सिंह, संजीव कुमार पुत्र राजवीर सिंह, तारा बती पत्नी राजेन्द्र सिंह, जितेन्द्र कुमार, दीपक कुमार पुत्रगण राजेन्द्र सिंह, नीतू पत्नी दीपक कुमार व कान्ती देवी पत्नी राजमल सिंह।
			निजी	कृषि	923	0.0100	कुबेर कौशिक पुत्र श्री योगेन्द्र कुमार

Ø- l; ;k	rglhy dk uke	xke dk uke	tehu dk i:dkj	Tkehu dh i:df	[k l jk l; ;k	{k=Qy %g- e½	Hk&Lokeh@fgrc) 0;fDr; k dk uke
1	2	3	4	5	6	7	8
							शर्मा, मुकेश कुमार पुत्र राजकुमार, जितेन्द्र कुमार वर्मा पुत्र चन्द्रपाल सिंह ।
			निजी	कृषि	924	0.0105	विनोद कुमार, प्रमोद कुमार, संजीव कुमार पुत्रगण राजवीर सिंह व हरवीरी देवी पत्नी राजवीर सिंह, कर्मवीर सिंह, वीरेन्द्र सिंह पुत्रगण बहोडू सिंह, मोहित कुमार, रोहित कुमार ना.बा.आयु 16वर्ष/स. बाला देवी, कपिल कुमार ना.बा.आयु 14वर्ष/स.बाला देवी पुत्रगण मदन सिंह व बाला देवी पत्नी स्व. मदन सिंह ।
			निजी	कृषि	737	0.0360	शैलेन्द्र कुमार पुत्र ओमवीर सिंह, ओमवीर सिंह, अनित कुमार पुत्रगण प्रेमसिंह ।
5	हापुड़	कांवी	निजी	कृषि	159	0.0520	सतीश कुमार, हरेन्द्र कुमार, सतेन्द्र कुमार, गिरीश कुमार पुत्रगण रामशरन व सरस्वती पत्नी रामशरन ।
6	हापुड़	अमीपुर नगौला	निजी	कृषि	301	0.0295	महेश चन्द, मुकेश चन्द पुत्रगण मुन्ना लाल अभिषेक त्यागी पुत्र ईश्वर चन्द्र ।

[फा. सं. 2021/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2133]

ए.के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भू. एवं सु. और स्टे.वि.)

MINISTRY OF RAILWAYS**(Railway Board)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th March, 2021

S.O. 1410(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 4231 (E), dated the 24th November, 2020, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), dated the 26th November, 2020 (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Hapur in the State of Uttar Pradesh;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspapers Hindustan Times and Amar Ujala, dated the 3rd December, 2020 under sub-section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, one objection has been received and the same has been considered by the competent authority accordingly orders have been passed;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the Railways Act, 1989 the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Hapur in the State of Uttar Pradesh.

District: Hapur

Sr. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Type of Land	Nature of Land	Khasra No.	Area in Hectares	Name of the Land owner/interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Hapur	Hirdaypur	Private	Agriculture	245	0.0590	Margub Ahamd, Mo. Anas S/o Rahisuddin.
2	Hapur	Murshadpur	Private	Agriculture	382	0.0096	Margub Ahmed, Mohd. Anas S/o Raisuddin.
			Private	Agriculture	383	0.0048	Margub Ahmed, Mohd. Anas S/o Raisuddin.
			Private	Agriculture	283	0.0055	Shamim Urf Kale Khan, Mo. Hasan, Firoz Urf Munna S/o Arshad Ali.
			Private	Agriculture	282	0.0218	Shamim Urf Kale Khan, Mo. Hasan, Firoz Urf Munna S/o Arshad Ali.
			Private	Agriculture	280	0.0280	Shamim Urf Kale Khan, Mo. Hasan, Firoz Urf Munna S/o Arshad Ali, Miskina W/o mashkur Alam, Mo. Kashif S/o Mashkur Alam.
			Private	Agriculture	275	0.0110	Shamim Urf Kale Khan S/o Arshad Ali, Mo. Yamin S/o Manjur Hasan, Shakil Ahmad, Shakir Ikbali, Mashkur Ahmad, Nasir Ikbali, Mo. Nasim S/o Ahmad hasan, Irshad Ahmad, S/o Jalis Ahmad, Manjur Hasan, Shahrukh Alam, Dilshad Mo., Mo. Sajid S/o Faijul Hasan, Mo. Talha S/o Mo. Anas. Nurul Arfin S/o Sardar Ahmad, Noor Jahan, Mohd Mohsin, Mohd Amir, Kazim S/o Shamshad Ahmed and Sagufta W/o Shamshad Ahmad, Sabir S/o Abdullah, A.Wahid, A. Mushahid, Mujahid, Rashid S/o Mohd. Shahid and Shakeela Khatoon W/o Mohd. Shahid, Fazlurrahman, Ataurrahman, A. Rahman, Hifzurrahman S/o Mohd. Rahmatulla, Mohd. Irfan, Ganim S/o Imamun Rahman and Razia W/o Imamun Rahman.
			Private	Agriculture	274	0.0045	Shamim Urf Kale Khan, Mo. Hasan, Firoz S/o Arshad Ali, Yusuf,

Sr. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Type of Land	Nature of Land	Khasra No.	Area in Hectares	Name of the Land owner/interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
							Swalehin, Nasim, Abdul Salam, Mo. Islam S/o Mo. Sarif, Guljar S/o Kamyab Khan, Shah Alam S/o Akhlaq Ahmed, Bilal Hasan, Mohd. Hilal S/o Iblehassan.
			Private	Agriculture	273	0.0145	Guljar S/o Kamyab Khan.
			Private	Agriculture	272	0.0010	Shahalam S/o Ikhlak Khan, Bilal Hasan, Mohd. Hilal S/o Ibalehasan.
			Private	Agriculture	268	0.0260	Mo. Yamin S/o Manjur Husain.
3	Hapur	Fazilpur urf Morpur	Private	Agriculture	447	0.0415	Gajendar singh, sanjay singh S/o jagar singh, Devendra singh, Narandar singh, Ishwar singh S/O kalyan singh, Rahul Taivatiya, Rohit Singh S/o Satendra Singh and Kusumlata W/o Satendra Singh, Manjurani W/o Pradeep Kumar, Rambati W/o Nepal Singh, Harendra Singh S/o Rambhool Singh, Ravindra Singh S/o Devendra Singh, Lochan Singh S/o Baburam.
			Private	Agriculture	265	0.0080	Jit Singh S/O Rajveer Singh.
			Private	Agriculture	266	0.0168	Jit Singh S/O Rajveer Singh.
			Private	Agriculture	269	0.0128	Jit Singh S/O Rajveer Singh.
			Private	Agriculture	270	0.0304	Kushalpal Singh S/O Rajveer Singh.
			Private	Agriculture	271	0.0056	Lilapal, Ram gopal, Mukesh, Narendar kumar, Harendar kumar, Jitendar kumar S/o Late Solhu and Smt. Khajani W/o Solhu.
4	Hapur	Hafizpur Ubarpur	Private	Agriculture	927 नि०३०	0.0100	Nathu Singh S/o Karan Singh.
			Private	Agriculture	876 नि०	0.0035	Mooldatt S/o Raghuvar Dayal, Satendra Singh, Rajesh Kumar, Harendra Singh S/o Rajendra Singh, and Lalita Devi W/o Ashok Kumar.
			Private	Agriculture	910	0.0040	Kapil Kumar S/o Ramraj Singh, Kusum Devi W/o Lalit Kumar, Satyapal Singh, Krishnapal Singh, Rishipal Singh S/o Ramchandra Singh and Sangram Singh Siddhu S/o Rajiv Singh Siddhu.
			Private	Agriculture	934	0.0080	Surekha Devi W/o Santpal Singh, Sanjeev Kumar S/o Rajveer Singh, Taravati W/o Rajendra Singh, Jitendra Kumar, Deepak Kumar S/o Rajendra Singh, Neetu W/o

Sr. No.	Name of Tehsil	Name of Village	Type of Land	Nature of Land	Khasra No.	Area in Hectares	Name of the Land owner/interested persons
1	2	3	4	5	6	7	8
							Deepak Kumar and Kanti Devi W/o Rajmal Singh.
			Private	Agriculture	923	0.0100	Kuber Kaushik S/o Shri Yogendra Kumar Sharma, Mukesh Kumar S/o Rajkumar, Jitendra Kumar Verma s/o Chandrapal Singh.
			Private	Agriculture	924	0.0105	Vinod Kumar, Pramod Kumar, Sanjeev Kumar S/o Rajveer Singh and Harviri Devi W/o Rajveer Singh, Karmbir Singh, Virendra Singh S/o Bahodu Singh, Mohit Kumar, Rohit Kumar, Minor 16 years C/o Bala Devi, Kapil Kumar, Minor 14 years C/o Bala Devi, S/o Madan Singh and Bala Devi W/o Late Madan Singh.
			Private	Agriculture	737	0.0360	Shailendra Kumar S/o Ombeer Singh, Omveer Singh, Anit Kumar S/o Prem Singh.
5.	Hapur	Kanvi	Private	Agriculture	159	0.0520	Satish kumar, Harendar kumar, Satendar Kumar, Girish kumar S/o Ramsaran & Saraswati W/o Ramsaran.
6.	Hapur	Amipur Nagola	Private	Agriculture	301	0.0295	Mahesh Chand, Mukesh Chand S/o Munna Lal, Abhishek Tyagi S/o Ishwar Chand.

[F. No. 2021/LML-II/12/2/EC/2133]

A.K. SINHA, Executive Director (L&A and SD)